
ZARZĄDZENIE NR 178/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 19 marca 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1465, z późn. zm. ) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku poz. 1530, z późn. zm.), zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę o kwotę 

101 780,60 zł do kwoty 76 363 920,90 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 101 780,60 zł do kwoty 65 010 761,34 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o kwotę 8 438,00 zł do kwoty 89 907,00 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 

101 780,60 zł do kwoty 85 169 135,90 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 101 780,60 zł do kwoty 60 449 211,91 zł, 

- zwiększa się wydatki z Funduszu pomocy o kwotę 8 438,00 zł do kwoty 89 907,00 zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Załączniku nr 12 - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 551 947,67 17 560 385,67

Różne rozliczenia finansowe 1 328 678,72 1 337 116,72

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

18 140,00 26 578,00

852 Pomoc społeczna 490 077,15 583 419,75

Ośrodki pomocy społecznej 48 059,00 141 401,60

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

48 059,00 141 401,60

76 262 140,30 76 363 920,90Razem:

85219 93 342,60

93 342,60

101 780,60

75814 8 438,00

8 438,00

93 342,60

8 438,00

Zmiany w planie dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 178/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 324 360,00 324 360,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 258 795,00 246 795,00

4260 Zakup energii 53 235,00 41 235,00

Pozostała działalność 55 200,00 67 200,00

4260 Zakup energii 14 000,00 26 000,00

801 Oświata i wychowanie 32 312 663,00 32 321 101,00

Szkoły podstawowe 18 137 033,51 18 143 098,72

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

717,44 772,69

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 10 307,42 15 268,62

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 007,65 3 056,41

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 233 557,44 1 235 198,28

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 665,36 4 037,88

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

521,08 789,40

Przedszkola 7 256 985,05 7 257 717,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 400,73 2 039,34

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

253,76 347,10

852 Pomoc społeczna 2 452 142,45 2 545 485,05

Ośrodki pomocy społecznej 1 378 385,00 1 471 727,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 914 000,00 992 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 380,00 181 811,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 960,00 25 871,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 939 398,50 8 939 398,50

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 181 340,79 2 181 340,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 725,00 10 126,00-599,00

90005

85219

80104

80103

0,00

13 431,60

1 911,00

0,00

93 342,60

93 342,60

78 000,00

93,34

80101

70005

70095

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Rozdział Zmiana

0,00

12 000,00

1 640,84

731,95

638,61

1 372,52

268,32

55,25

4 961,20

1 048,76

8 438,00

6 065,21

-12 000,00

-12 000,00

12 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 178/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 marca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 1



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 599,00

85 067 355,30 85 169 135,90Razem: 101 780,60

599,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Wartość

750 500,00

500,00

2100 500,00

758 26 578,00

26 578,00

2100 26 578,00

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

89 907,00

Dział Paragraf Wartość
750 500,00

500,00

4350 500,00

801 26 578,00

19 097,72

4350 772,69

4750 15 268,62

4850 3 056,41

4 827,28

4750 4 037,88

4850 789,40

2 653,00

4350 266,56

4750 2 039,34

4850 347,10

855 62 829,00

62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

85595

80104

80103

80101

75095

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

WYDATKI

Rozdział Treść
Administracja publiczna

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Razem:

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

DOCHODY

Rodzina

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku po

zmianach

Rozdział Treść

Administracja publiczna

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 178/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 19 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 1



89 907,00Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 178/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 marca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

101 780,60 zł do kwoty 76 363 920,90 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 101 780,60 zł do kwoty 65 010 761,34 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 8 438,00 zł do kwoty 26 578,00 zł na 

podstawie systemu informacji oświatowej; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 93 342,60 zł do 

kwoty 141 401,60 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2025.6 

z dnia 12 marca 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 76 262 140,30 101 780,60 76 363 920,90 
dochody bieżące, w tym: 64 908 980,74 101 780,60 65 010 761,34 

Różne rozliczenia 17 551 947,67 8 438,00 17 560 385,67 
Pomoc społeczna 490 077,15 93 342,60 583 419,75 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

101 780,60 zł do kwoty 85 169 135,90 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 101 780,60 zł do kwoty 60 449 211,91 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł na potrzeby 

Wiejskiego Inkubatora Aktywności Przedsiębiorczości i Edukacji w Kolonii Kakawie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 1



●w dziale „Oświata i wychowanie” dokonuje się podziału środków z Funduszu Pomocy zgodnie 

ze zrealizowanymi zadaniami w szkołach podstawowych, przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli realizujących dodatkowe zadania 

oświatowe oraz zakup niezbędnych pomocy dla uczniów i dzieci będącymi obywatelami Ukrainy, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wydatki 

o kwotę 93 342,60 zł na wynagrodzenia i obowiązkowe składki ZUS zgodnie z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.36.2025.6 z dnia 12 marca 2025 r. na realizację rządowego 

programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027"; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 599,00 zł - zgodnie z wnioskiem 

kierownika GOPS; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 

w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 41 235,00 zł - 

po analizie wydatków; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 599,00 zł do kwoty 10 126,00 zł - zgodnie z wnioskiem kierownika GOPS; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 85 067 355,30 101 780,60 85 169 135,90 
wydatki bieżące, w tym: 60 347 431,31 101 780,60 60 449 211,91 

Oświata i wychowanie 32 291 853,00 8 438,00 32 300 291,00 
Pomoc społeczna 2 452 142,45 93 342,60 2 545 485,05 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1A2EE34-79EE-4A44-95C0-33334FD510C9. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 178/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 19 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




